1
Produktübersicht
Power Quality and Energy Measurement
Elektronische Mess- und Überwachungsrelais
Mit Sicherheit Spannung
2
3
Universalmessgeräte und Messrelais zur Überwachung

Kommunikation Modbus RTU, BACnet MS/TP, DNP
7
Bestellangaben
Digitale Ein-/Ausgänge Messnennspannung
Schnittstelle
Stromeingang Typ Art.-Nr.
RS-485 Ethernet
4/2
3(N) AC 230/400 V
3(N) AC 400/690 V 1)
– 5 A 2)
PEM353 B93100355
PEM353-P B93100354
PEM353-N B93100353
1) TN- und TT-Systeme
2)  Hinweis: Grundsätzlich können auch Messtromwandler mit 1 A Sekundärstrom an Messgeräten mit 5 A Stromeingang betrieben werden.
In diesem Fall ist eine  reduzierte Genauigkeitsklasse um eine Klasse (z. B. 0,5 reduziert auf 1) zu erwarten.
8
Alle Messgeräte der Reihe PEM erfassen neben zahlreichen anderen Messwerten
auch Energie und Leistung. Wird eine Messstelle jedoch für Abrechnungszwecke
herangezogen, muss sie speziellen Anforderungen genügen (Eichpflicht). Hierfür
eignen sich Energiezähler mit MID-Konformitätskennzeichnung.
Messstromwandler
Energiezähler
Energiezähler und Messstromwandler
Alle Messgeräte der Serie PEM können mit Standard- Messstromwandler (1A oder 5A)
betrieben werden. Es ist darauf zu achten, dass zum Einhalten einer Genauigkeits-
klasse (z.B. 0,5 S) das Messgerät eine Klasse besser und die eingesetzten Messstrom-
wandler der Klasse 0,5 S oder besser entsprechen. (Siehe DIN EN 61557-12, Anhang E.2)
Bestellangaben
Bestellangaben
Beschreibung Typ Art.-Nr.
Energiezähler 1PH./32A MID MODBUS/RTU ALD1 B93101005
Energiezähler 3PH./65A MID MODBUS/RTU ALE3 B93101006
Energiezähler 3PH./6A MID MODBUS/RTU AWD3 B93101007
S0-Pulszähler (vierfach) mit MODBUS/RTU PCD7 B93101008
Plombierdeckel für ALD1 (benötigt 2 je Zähler)           – B93101009
Plombierdeckel für ALE3/AWD3 (benötigt 4 je Zähler) – B93101010
Primär-
strom
Sekundär-
strom
Genauig-
keit Typ Bauart Art.-Nr.
60
5 1 WL60 5 KL. 1 CTB31 B98086001
1 1 WL60 1 KL. 1 CTB31 B98086002
75
5 1 WL75 5 KL. 1 CTB31 B98086003
1 1 WL75 1 KL. 1 CTB31 B98086004
125
5
0,5 WL125 5 KL. 0,5 CTB31 B98086005
1 WL125 5 KL. 1 CTB31 B98086007
1
0,5 WL125 1 KL. 0,5 CTB31 B98086006
1 WL125 1 KL. 1 CTB31 B98086008
150
5
0,5 WL150 5 KL. 0,5 CTB31 B98086009
1 WL150 5 KL. 1 CTB31 B98086011
1
0,5 WL150 1 KL. 0,5 CTB31 B98086010
1 WL150 1 KL. 1 CTB31 B98086012
200
5
0,5 WL200 5 KL. 0,5 CTB31 B98086013
1 WL200 5 KL. 1 CTB31 B98086015
1
0,5 WL200 1 KL. 0,5 CTB31 B98086014
1 WL200 1 KL. 1 CTB31 B98086016
250
5
0,5 WL250 5 KL. 0,5 CTB41 B98086017
1 WL250 5 KL. 1 CTB41 B98086019
1
0,5 WL250 1 KL. 0,5 CTB41 B98086018
1 WL250 1 KL. 1 CTB41 B98086020
300
5
0,5 WL300 5 KL. 0,5 CTB41 B98086021
1 WL300 5 KL. 1 CTB41 B98086023
1
0,5 WL300 1 KL. 0,5 CTB41 B98086022
1 WL300 1 KL. 1 CTB41 B98086024
Primär-
strom
Sekundär-
strom
Genauig-
keit Typ Bauart Art.-Nr.
400
5
1 WL400 5 KL. 1 CTB41 B98086026
0,5 WL400 5 KL. 0,5 CTB41 B98086027
1
1 WL400 1 KL. 1 CTB41 B98086028
0,5 WL400 1 KL. 0,5 CTB41 B98086025
500
5
1 WL500 5 KL. 1 CTB41 B98086029

4) TLS/SSL Support
Condition Monitor mit Display für Bender-Systeme
Bestellangaben
In einem Monitoring-System werden mehrere Tausend Mess-
werte pro Sekunde generiert. Diese Informationen werden
automatisiert gesammelt, anlagen-abhängig ausgewertet und
nutzergruppen-spezifisch aufgewertet.
PEM
CP9...-I
Ethernet
Webserver
BMS-Bus Modbus RTU
Typ Displaygröße Versorgung Geräte Maße
(B x H x T) Gewicht Gehäuse Displayeinheit Art.-Nr.
CP907-I 7" (17,6 cm) DC 24 V, < 15 W
226 x 144 x 78 mm 1,1 kg Unterputzgehäuse Glas, gehärtet, weiß B95061031
226 x 144 x 65 mm 1,0 kg Schaltschranktür-Befestigung Glas, gehärtet, weiß B95061032
CP915-I 15,6" (38,6 cm) AC 100…240 V, < 30 W 505 x 350 x 92 mm 6,1 kg Unterputzgehäuse
Glas, gehärtet, weiß B95061033
Glas, gehärtet, grau B95061034
Lieferumfang: Displayeinheit, Schaltschranktür-Befestigung oder Unterputzgehäuse incl. Montageplatte mit Elektronik, CP9…-I-Anschlusskabel und Steckerkit.
10
Mess- und Überwachungsrelais
Für die Überwachung verschiedener Parameter in Haupt- und

3(N)AC 70…500 V, 15…460 Hz Un VMD421H-D-3 B93010007 B73010007
1) Absolutwerte
Bestellangaben
Zubehör
Beschreibung Art.-Nr.
Montageclip für Schraubbefestigung (je Gerät 1 Stück erforderlich) B98060008
16
LINETRAXX® VMD423 LINETRAXX® VMD423H LINETRAXX® VMD460-NA
Ne
tz
-
sp
an
nu
ng 3AC
3NAC
Fu
nk
tio
n
Unter-/Überspannung U<, U>, U>10min
Unter-/Überspannung  U<<, U>> – –
Unter-/Überfrequenz  f<, f>
Unter-/Überfrequenz  f<<, f>> – –
Phasenfolge
Phasenausfall
Asymmetrie
ROCOF df/dt – –
Vektorsprung – –
Passwortschutz
Historienspeicher
Versorgungsspannung US
DC 9,6…94 V/AC 16…72 V,
 AC/DC 70…300 V Un AC/DC 100…240 V
Eingebauter Energiespeicher – min. 2,5 s –
Bemessungsfrequenz 40…65 Hz 40…65 Hz 45…65 Hz
An
ze
ig
e Betriebs-LED
Alarm-LED Unterspannung
Alarm-LED Überspannung
Sc
ha
lt-
gl
ie
de
r Anzahl 2 x 1 Wechsler programmierbar 2 x 1 Wechsler programmierbar 2 x 1 Wechsler
Arbeitsweise Arbeits-/Ruhestrom programmierbar Arbeits-/Ruhestrom programmierbar Ruhestrom programmierbar
Gehäuseabmessungen in mm (H x B x T) 90 x 36 x 70,5 90 x 36 x 105,5 90 x 108 x 74
Zubehör Montageschiene Montageschiene Montageschiene
Zulassungen UL 508 UL 508
UL 508,
VDE-AR-N 4105:2018-11,
VDE-AR-N 4105:2011-08,
VDE-AR-N 4110:2018-11,
BDEW-Richtlinie 2008 einschl.
Ergänzungen bis 01.2013,
G99/1:2019,
G59/2,
G59/3,
G98/1:2019,
G83/2,
CEI 0-21 (:2012-06, :V1:2012-12,
:V2:2013-12, :2014-09, :V1:2014-12,
:2016-07, V1:2017-07),
C10/11:2012-06,
DIN V VDE V 0126-1-1 (:2016-06, /
A1:2012-02)
Spannungs- und Frequenzüberwachungsrelais zur